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Wälzlagerfreiläufe CSK 

  

Bauart CSK  

Wälzlagerfreiläufe 

CSK  

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 

Kurzbezeichnung Wellen 

Ø 

Kugel-

lager-

größe 

    Abmessungen Tragzahlen Gewicht Schlepp-

moment 
    dyn. stat.   

d TKN
1) nmax D L C C0   TR 

  Nm min-1     kN kN kg Ncm 

CSK08 * 
   

8 – 2,5 15.000 22 9 3,28 0,86 0,015 0,5 

CSK12   
   

12 6201 9,3 10.000 32 10 6,10 2,77 0,040 0,7 

CSK15   
   

15 6202 17,0 8.400 35 11 7,40 3,42 0,060 0,9 

CSK17   
   

17 6203 30,0 7.350 40 12 7,90 3,80 0,070 1,1 

CSK20   
   

20 6204 50,0 6.000 47 14 9,40 4,46 0,110 1,3 

CSK25   
   

25 6205 85,0 5.200 52 15 10,70 5,46 0,140 2,0 

CSK30   
   

30 6206 138,0 4.200 62 16 11,70 6,45 0,210 4,4 

CSK35   
   

35 6207 175,0 3.600 72 17 12,60 7,28 0,300 5,8 

CSK40   
   

40 – 325,0 3.000 80 22 15,54 12,25 0,500 7,0 

 ---------- 

Bemerkungen 

1) Tmax = 2x TKN 

 Nur eine Z-Scheibe kugellagerseitig. Bei Ansicht auf diese dreht der Außenring entgegen dem Uhrzeigersinn leer 

https://www.rhia.de/datasheet/de/csk08
https://shop.rhia.de/HFH-CSK08.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK08%20/%2010080121
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk12
https://shop.rhia.de/HFH-CSK12.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK12%20/%2010080123
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk15
https://shop.rhia.de/HFH-CSK15.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK15%20/%2010080129
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk17
https://shop.rhia.de/HFH-CSK17.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK17%20/%2010080138
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk20
https://shop.rhia.de/HFH-CSK20.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK20%20/%2010080147
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk25
https://shop.rhia.de/HFH-CSK25.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK25%20/%2010080156
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk30
https://shop.rhia.de/HFH-CSK30.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK30%20/%2010080165
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk35
https://shop.rhia.de/HFH-CSK35.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK35%20/%2010080174
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk40
https://shop.rhia.de/HFH-CSK40.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK40%20/%2010080183
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Wälzlagerfreiläufe CSK…-2RS, mit Dichtscheiben 

  

Bauart CSK…-2RS  

CSK…-2RS 

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 

Kurzbezeichnung Wellen 

Ø 

Kugel-

lager-

größe 

    Abmessungen Tragzahlen Gewicht Schlepp-

moment 
    dyn. stat.   

d TKN
1) nmax D L C C0   TR 

  Nm min-1     kN kN kg Ncm 

CSK08-2RS * 
   

8 – 2,5 15.000 22 9 3,28 0,86 0,015 0,8 

CSK12-2RS   
   

12 – 9,3 10.000 32 14 6,10 2,77 0,050 3,0 

CSK15-2RS   
   

15 – 17,0 8.400 35 16 7,40 3,42 0,070 4,0 

CSK17-2RS   
   

17 – 30,0 7.350 40 17 7,90 3,80 0,090 5,6 

CSK20-2RS   
   

20 – 50,0 6.000 47 19 9,40 4,46 0,145 6,0 

CSK25-2RS   
   

25 – 85,0 5.200 52 20 10,70 5,46 0,175 6,0 

CSK30-2RS   
   

30 – 138,0 4.200 62 21 11,70 6,45 0,270 7,5 

CSK35-2RS   
   

35 – 175,0 3.600 72 22 12,60 7,28 0,400 8,2 

CSK40-2RS   
   

40 – 325,0 3.000 80 27 15,54 12,25 0,600 10,0 

 ---------- 

Bemerkungen 

1) Tmax = 2x TKN 

 Nur eine RS-Dichtung kugellagerseitig. Bei Ansicht auf diese dreht der Außenring entgegen dem Uhrzeigersinn leer. 

https://www.rhia.de/datasheet/de/csk08-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK08-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK08-2RS%20/%2010209719
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk12-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK12-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK12-2RS%20/%2010080124
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk15-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK15-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK15-2RS%20/%2010080130
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk17-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK17-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK17-2RS%20/%2010080139
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk20-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK20-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK20-2RS%20/%2010080148
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk25-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK25-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK25-2RS%20/%2010080157
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk30-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK30-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK30-2RS%20/%2010080166
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk35-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK35-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK35-2RS%20/%2010080175
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk40-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK40-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK40-2RS%20/%2010080184
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Wälzlagerfreiläufe CSK-P, mit Passfedernut am Innenring 

   

Bauart CSK-P  

CSK-P 

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 

Kurzbezeichnung Wellen 

Ø 

Kugel-

lager-

größe 

    Abmessungen Tragzahlen Gewicht Schleppmo-

ment 
dyn. stat. 

d TKN
1) nmax D L C C0 TR 

Nm min-1 kN kN kg Ncm 

CSK12-P 2) 
   

12 6201 9,3 10.000 32 10 6,10 2,77 0,040 0,70 

CSK15-P 2) 
   

15 6202 17,0 8.400 35 11 7,40 3,42 0,060 0,90 

CSK17-P 2) 
   

17 6203 30,0 7.350 40 12 7,90 3,80 0,070 1,10 

CSK20-P 2) 
   

20 6204 50,0 6.000 47 14 9,40 4,46 0,110 1,30 

CSK25-P 2) 
   

25 6205 85,0 5.200 52 15 10,70 5,46 0,140 2,00 

CSK30-P 2) 
   

30 6206 138,0 4.200 62 16 11,70 6,45 0,210 4,40 

CSK35-P 2) 
   

35 6207 175,0 3.600 72 17 12,60 7,28 0,300 5,80 

CSK40-P 2) 
   

40 – 325,0 3.000 80 22 15,54 12,25 0,500 7,00 

 ---------- 

Bemerkungen 

1) Tmax = 2x TKN 

2) Passfedernut nach DIN 6885.3 

CSK40-P - Nut nach DIN 6885.1 

https://www.rhia.de/datasheet/de/csk12-p
https://shop.rhia.de/HFH-CSK12-P.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK12-P%20/%2010080126
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk15-p
https://shop.rhia.de/HFH-CSK15-P.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK15-P%20/%2010080132
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk17-p
https://shop.rhia.de/HFH-CSK17-P.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK17-P%20/%2010080141
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk20-p
https://shop.rhia.de/HFH-CSK20-P.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK20-P%20/%2010080150
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk25-p
https://shop.rhia.de/HFH-CSK25-P.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK25-P%20/%2010080159
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk30-p
https://shop.rhia.de/HFH-CSK30-P.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK30-P%20/%2010080097
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk35-p
https://shop.rhia.de/HFH-CSK35-P.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK35-P%20/%2010080177
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk40-p
https://shop.rhia.de/HFH-CSK40-P.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK40-P%20/%2010080186
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Wälzlagerfreiläufe CSK…-P-2RS, mit Passfedernut am Innenring und Dichtscheiben 

   

Bauart CSK…-P-2RS  

CSK…-P-2RS 

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 

Kurzbezeichnung Wellen 

Ø 

Kugel-

lager-

größe 

    Abmessungen Tragzahlen Gewicht Schlepp- 

moment 
dyn. stat. 

d TKN
1) nmax D L C C0   TR 

Nm min-1 kN kN kg Ncm 

CSK12-P-2RS 2) 
   

12 – 9,3 10.000 32 14 6,10 2,77 0,050 3,00 

CSK15-P-2RS 2) 
   

15 – 17,0 8.400 35 16 7,40 3,42 0,070 4,00 

CSK17-P-2RS 2) 
   

17 – 30,0 7.350 40 17 7,90 3,80 0,090 5,60 

CSK20-P-2RS 2) 
   

20 – 50,0 6.000 47 19 9,40 4,46 0,145 6,00 

CSK25-P-2RS 2) 
   

25 – 85,0 5.200 52 20 10,70 5,46 0,175 6,00 

CSK30-P-2RS 2) 
   

30 – 138,0 4.200 62 21 11,70 6,45 0,270 7,50 

CSK35-P-2RS 2) 
   

35 – 175,0 3.600 72 22 12,60 7,28 0,400 8,20 

CSK40-P-2RS 2) 
   

40 – 325,0 3.000 80 27 15,54 12,25 0,600 10,00 

 ---------- 

Bemerkungen 

1) Tmax = 2x TKN 

2) Passfedernut nach DIN 6885.3 

CSK40-P-2RS - Nut nach DIN 6885.1 

https://www.rhia.de/datasheet/de/csk12-p-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK12-P-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK12-P-2RS%20/%2010080127
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk15-p-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK15-P-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK15-P-2RS%20/%2010080133
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk17-p-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK17-P-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK17-P-2RS%20/%2010080142
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk20-p-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK20-P-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK20-P-2RS%20/%2010080151
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk25-p-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK25-P-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK25-P-2RS%20/%2010080160
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk30-p-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK30-P-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK30-P-2RS%20/%2010080169
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk35-p-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK35-P-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK35-P-2RS%20/%2010080178
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk40-p-2rs
https://shop.rhia.de/HFH-CSK40-P-2RS.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK40-P-2RS%20/%2010080187
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Wälzlagerfreiläufe CSK-PP, mit Passfedernut an beiden Ringen 

   

Bauart CSK-PP  

CSK-PP 

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 

Kurzbezeichnung Wel-

len Ø 

Kugel-

lager-

größe 

    Abmessungen Tragzahlen Gewicht Schlepp- 

moment 

    dyn. stat.     

d TKN
1) nmax D L b t C C0   TR 

Nm min-1         kN kN kg Ncm 

CSK15-PP 2) 
   

15 6202 17 8.400 35 11 2 0,6 7,4 3,42 0,06 0,9 

CSK17-PP 2) 
   

17 6203 30 7.350 40 12 2 1,0 7,9 3,80 0,07 1,1 

CSK20-PP 2) 
   

20 6204 50 6.000 47 14 3 1,5 9,4 4,46 0,11 1,3 

CSK25-PP 2) 
   

25 6205 85 5.200 52 15 6 2,0 10,7 5,46 0,14 2,0 

CSK30-PP 2) 
   

30 6206 138 4.200 62 16 6 2,0 11,7 6,45 0,21 4,4 

CSK35-PP 2) 
   

35 6207 175 3.600 72 17 8 2,5 12,6 7,28 0,30 5,8 

CSK40-PP 2) 
   

40 – 325 3.000 80 22 10 3,0 15,5 12,25 0,50 7,0 

 ---------- 

Bemerkungen 

1) Tmax = 2x TKN 

2) Passfedernut nach DIN 6885.3 

CSK40-PP - Nut nach DIN 6885.1 

https://www.rhia.de/datasheet/de/csk15-pp
https://shop.rhia.de/HFH-CSK15-PP.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK15-PP%20/%2010080135
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk17-pp
https://shop.rhia.de/HFH-CSK17-PP.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK17-PP%20/%2010080144
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk20-pp
https://shop.rhia.de/HFH-CSK20-PP.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK20-PP%20/%2010080153
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk25-pp
https://shop.rhia.de/HFH-CSK25-PP.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK25-PP%20/%2010080162
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk30-pp
https://shop.rhia.de/HFH-CSK30-PP.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK30-PP%20/%2010080171
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk35-pp
https://shop.rhia.de/HFH-CSK35-PP.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK35-PP%20/%2010080180
https://www.rhia.de/datasheet/de/csk40-pp
https://shop.rhia.de/HFH-CSK40-PP.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Freilauf%20CSK40-PP%20/%2010080189

